อยู่ระหว่างจุด 3 จุดที่ไม่เป็นรูปสามเหลี่ยมตามหา ไดแก เปอร์โตริโก ปลายสุดของมลรัฐฟลอริดาในสหรัฐอเมริกา และเกาะเบอร์มิวดาซึ่งเป็นดินแดนในปกครองของสหราชอาณาจักร สามเหลี่ยมเบอร์มิวดาเป็นที่รู้จักทางสื่อมวลชนอย่างแพร่หลาย หลังจากทีคนพบว่าคุณสมบัติทางฟิสิกส์ต่างๆ ไม่เป็นไปตามกฎพื้นฐาน

สามเหลี่ยมเบอร์มิวดา เริ่มเป็นที่รู้จักในปี พ.ศ. 2494 (ค.ศ. 1951) หลังจากที่มีเรือขนาดใหญ่หายสาบสูญภายในบริเวณสามเหลี่ยม รวมถึงเครื่องบินและเรือขนาดเล็กอื่นๆ จนได้รับขนานนามว่า **"สามเหลี่ยมปีศาจ"** (The Devil's Triangle)

ศัพท์คำว่า **"สามเหลี่ยมเบอร์มิวดา"** หรือ **"Bermuda Triangle"** นี้ มีที่มาจากบทความนิยายสารอาถรรพ์ของเจ้าของบทความชื่อ Vincent H.